

**PROTOKÓŁ NR 250/23**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 14 grudnia 2023 r.**

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,  
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,  
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,  
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górka - Główna księgową,  
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,  
Izabela Niewiara-Sobala - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 249/23 z dnia 4.12.2023 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok,
  - 2) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
4. Przyjęcie autopoprawek do projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2024 rok,
  - 2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-2037.
5. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok,
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023-2036,
  - 3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Włoszczowa,
  - 4) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2024 rok.
6. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia**

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

**Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

**Ad.2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 249/23 z dnia 4.12.2023 r.

**Ad.3.1.**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 132/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.

**Ad.3.2.**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 133/23 w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

**Ad.4.1.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2024 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.4.2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-2037, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.5.1.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.5.2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023-2036, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.5.3.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Włoszczowa, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.5.4.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2024 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.6.**

Pan Przewodniczący odniósł się do przedłożonych przez dyrektora PP-P sprawozdania z działań poradni na rzecz profilaktyki na rok szkolny 2022/2023 i zapytał, w jaki sposób opracowywany jest przedmiotowy plan oraz czy jest on przygotowany w oparciu o wskazania dyrektorów szkół.

Pani Izabela Niewiara-Sobała odpowiedziała, że na początku roku opracowywany jest plan działań we współpracy z nauczycielami, jak również z rodzicami. Ponadto każdy z dyrektorów w razie potrzeby ustala z Poradnią tematykę zajęć i termin, po czym do danej szkoły oddelegowywany jest specjalista z Poradni.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, iż ze sprawozdania wynika, że żadna ze szkół ponadpodstawowych nie korzystała z zajęć oferowanych przez Poradnię.

Pani Izabela Niewiara-Sobała odpowiedziała, że zajęcia są prowadzone w szkołach z inicjatywy dyrektorów szkół z terenu powiatu włoszczowskiego. Oferta Poradni jest dostępna na stronie internetowej i każdy z dyrektorów może z niej skorzystać.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż jako dyrektor szkoły nie posiada informacji o możliwości zgłoszenia i skorzystania z oferty Poradni.

Pan Przewodniczący zapytał czy Poradnia informuje dyrektorów szkół o oferowanych przez Poradnię działaniach profilaktycznych, jeżeli tak, to w jakiej formie.

Pani Izabela Niewiara-Sobała odpowiedziała, że pierwotnie informowano wszystkie szkoły z terenu powiatu drogą mailową, aktualnie dyrektorzy korzystają z ofert zamieszczonej na stronie Poradni.

Pan Rafał Pacanowski poprosił o przesłanie pisemnej informacji o ofercie Poradni do wszystkich szkół.

Pani Izabela Niewiara-Sobała wskazała, iż dyrektorzy szkół posiadają wiedzę o planie działań poradni.

Pan Przewodniczący również poprosił o poinformowanie wszystkich szkół.

Pani Izabela Niewiara-Sobała wskazała, iż od 2 lat Poradnia opracowuje plan działań na rzecz profilaktyki i żadna ze szkół ponadpodstawowych nie skorzystała z oferty Poradni.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, iż w szkołach podstawowych są zatrudnieni psycholodzy szkolni.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż w małych szkołach nie ma psychologów, ponadto nie ma zainteresowania wśród specjalistów pracą na stanowisku psychologa szkolnego.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż konieczność zatrudnienia psychologa zależy od ilości uczniów w danej szkole. Potwierdził, iż specjaliści z dziedziny psychologii nie chcą pracować w szkole ze względu na niskie zarobki. Nadmienił, iż niektórzy psychologowie zrezygnowali z pracy w szkołach.

Pani Małgorzata Gusta zapytała czy warsztaty, które prowadzi poradnia np. „Wyspa szacunku” „Trudny uczeń – trudny rodzic” „Problemy depresji wśród dzieci, młodzieży i dorosłych” itd., prowadzone są według gotowego scenariusza.

Pani Izabela Niewiara-Sobala odpowiedziała, że pracownicy sami opracowują scenariusz zajęć warsztatowych.

Pani Małgorzata Gusta zapytała, czy w związku z pojawiającymi się problemami wśród młodzieży szkół średnich, Poradnia kontaktuje się z dyrektorami szkół celem udzielenia wsparcia.

Pani Izabela Niewiara-Sobala odpowiedziała, że w ZS Nr 2 ma odbyć się spotkanie w nowym roku.

Pani Małgorzata Gusta wskazała, iż młodzież szkół średnich boryka się z różnymi problemami i dlatego prosi o zorganizowanie spotkania w Starostwie celem przeprowadzenia szkolenia dla rodziców i uczniów. Ponadto stwierdziła, iż Poradnia nie powinna być bierna i z chwilą pojawienia się niepokojących informacji o problemach uczniów, Poradnia winna wyjść z inicjatywą do dyrektorów szkół średnich.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż oferta Poradni jest umieszczona na stronie internetowej, z której mogą skorzystać dyrektorzy szkół w trudnej sytuacji, celem udzielenia wsparcia.

Pan Wicestarosta stwierdził, iż Poradnia nie jest firmą prywatną i wskazał, iż do końca roku p. Dyrektor PP-P ma rozesłać pisemną informację do szkół z ofertą zajęć, jakie specjaliści z Poradni mogą przeprowadzić w szkołach.

Pan Przewodniczący zapytał, z czego wynika, że dyrektorzy szkół nie korzystają z zajęć proponowanych przez Poradnię.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż korzystanie z Poradni nie jest obowiązkowe dla szkół, ponadto dodała, iż oferta Poradni jest przekazywana dyrektorom szkół.

Pan Przewodniczący uważa, że w przypadku pojawiających się problemów u młodzieży szkół ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest Powiat, Poradnia powinna służyć wsparciem.

Pani Małgorzata Gusta zapytała, jakie kroki podjęła Poradnia po spotkaniu, które odbyło się w Starostwie z dyrektorem I LO w związku z zaistniałą w ostatnim czasie sytuacją w tej szkole.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż dyrektor I LO nie zwróciła się do Poradni o pomoc.

Pan Przewodniczący zobowiązał p. Dyrektora PP-P do niezwłocznego podjęcia działań w związku z sytuacją, która miała miejsce w I LO.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż z informacji, jaką posiada wynika, iż p. Dyrektor I LO wystąpiła w tej sprawie do policji.

Pani Małgorzata Gusta stwierdziła, iż sytuacja miała miejsce ponad miesiąc temu.

Pan Rafał Pacanowski uważa, że w takich sytuacjach należy działać w szybkim trybie.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż zawsze w sytuacjach wymagających wsparcia oddelegowywany jest psycholog.

Pani Małgorzata Gusta wskazała, iż w szkołach ponadpodstawowych koniecznym jest i niezbędnym przeprowadzenie warsztatów przez specjalistów pracujących w Poradni.

Pan Przewodniczący uważa, iż informację o zaistniałej w szkole sytuacji p. Dyrektora PP-P powzięła na spotkaniu i już wtedy powinny zostać wdrożone działania.

Pan Rafał Pacanowski zwrócił uwagę, iż w szkołach podstawowych również pojawiają się problemy u dzieci.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wskazała, iż Poradnia współpracuje ze szkołami z terenu powiatu, po zwróceniu się przez dyrektorów z prośbą o zorganizowanie zajęć profilaktycznych w danej szkole.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż w Piekoszowie poradnia współpracuje ze szkołami w ramach tzw. „Sieci współpracy”.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wyjaśniła, iż po nowym roku planuje zorganizowanie spotkania z pedagogami oraz psychologami.

Pan Przewodniczący poprosił p. Dyrektor PP-P o większe wsparcie szkół ponadpodstawowych, gdyż w tych szkołach nie są organizowane żadne warsztaty oraz zajęcia dla młodzieży i nauczycieli. Dodał, iż w bieżącym roku w szkołach ponadpodstawowych nie odbyły się żadne spotkania, warsztaty czy też zajęcia i uważa, że ta sytuacja powinna ulec zmianie.

Pan Wicestarosta zapytał czy regulamin Poradni oraz statut określają zasady współpracy poradni ze szkołami.

Pani Izabela Niewiara-Sobala wyjaśniła, iż statut określa zakres działań Poradni.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż należy doprowadzić do końca sprawę związaną z I LO, gdyż jak wynika w wypowiedzi p. Dyrektor PP-P, Poradnia nie podjęła żadnych działań w tej kwestii.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 8<sup>20</sup> – 8<sup>45</sup>.

Protokolant:

Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

Dariusz Czechowski